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     Opdateret maj 2009 
 

Velkommen til Hans Tausens kollegiet 
 
Kære nye beboer. 
 
Velkommen til Hans Tausenskollegiet. Her er et par ting, det er rare at vide som 
nyindflyttet kollegianer. 
 
Kollegiet består af 26 lejligheder, hvoraf de 22 er i ”hovedbygningen” og de 4 er i 
”sidebygningen”. De 4 lejligheder i sidebygningen er fortrinsvis til beboere med børn og det 
samme er de større lejligheder i hovedbygningen. 
 
Afdelingsbestyrelse: Kollegiet har en afdelingsbestyrelse, der vælges blandt beboerne 
årligt og som varetager kollegiets administrative drift, bl.a. godkendelse af kollegiets 
årsbudget, der lægges af Kollegieboligselskabet (KBS). Der er valg til bestyrelsen på 
generalforsamling hvert år i september. Alle beboer kan stille op til bestyrelsen. Den 
aktuelle afdelingsbestyrelse kan ses på opslagstavlen i hovedbygningen. 
Afdelingsbestyrelsen arrangerer også sociale sammenkomster. 
 
Opslagstavle i entréen i hovedbygningen: Her findes al intern information til 
kollegianerne. Bl.a. sedler til reservation af fællesrum, portnerbolig og gæsteværelser, 
information om næste beboerråds- eller kollegierådsmøde, samt referater fra sidstholdte 
møder. Kig på opslagstavlen hver dag, så er du informeret om, hvad der sker på dit 
kollegium. 
 
Vaskekælder og opbevaringsrum:I kælderen under hovedbygningen er der en 
vaskekælder, som må benyttes af alle beboere. Vaskepoletter kan købes i automaten i 
vaskekælderen (p.t. 15,- kr/stk inkl. vaskepulver) eller for p.t. 13,- kr/stk hos én af 
beboerne (se på opslagstavlen i hovedbygningen, hvem der p.t. står for salget). Der er 
tørretumblere og fælles tørrestativer. Husk at fjerne dit tøj fra vaskekælderen, så snart det 
er tørt, så andre kan komme til! 
   
I kælderen er der også fælles opbevaringsrum til diverse ting og sager. Fællesnøglen 
passer. HUSK: Alt SKAL i kasser og stables pænt, ligesom der til hver en tid skal navn og 
lejlighedsnummer på alle ting i kælderrummene.  
 
Portnerne: Portnerne er ansat af KBS og kommer ca. en gang om ugen. Haster det, så 
ring på 66 16 95 82 (man-tors kl. 14:00-15:00 og fredag kl.11:00-12:00) eller skriv en mail 
til portnerne portner@rrk.dk og skriv ”Hans Tausens kollegiet” i emnelinien på mailen. 
Portnere tager sig af reparationer og andet praktisk på kollegiet. 
 
Skal det gå rigtig hurtigt, og der skal bestilles håndværkere (f.eks. ved sprængte vandrør 
eller lign.) kontakt da først et bestyrelsesmedlem – hvis dette ikke er mulig, bestil selv en 
håndværker og efterlad besked med tidspunkt, grund og faktura i 
kollegieafdelingsbestyrelsens postkasse. (Tag gerne billeder af skaden). 
 

mailto:portner@rrk.dk


 2 

Kælderrummene i sidebygningen: -også kaldet portnerboligen er et hyggerum for 
voksne og børn ifølge med voksne, hvor der er spil, fjernsyn og køkken. Der er også et 
studieområde med netværksstik (medbring selv netværkskabel). Portnerboligen er ikke-
rygerområde, da røgen trænger op i lejligheden ovenover. Endeligt er et legerum med en 
ribbe og madrasser til at boltre sig i. Det er muligt at reservere portnerboligen på en seddel 
i hovedbygningens entré. Pris for leje af portnerboligen er kr. 75kr. 
 
Gæsteværelser i sidebygningen: Kollegiet har 4 gæsteværelser, der indeholder en seng 
+ evt. en ekstra madras samt et skab og en håndvask. Der er toilet og bad i kælderen 
(portnerboligen). Gæsteværelserne kan lejes for 30,- kr/døgn. Reservation af 
gæsteværelser skal ske på den dertil ophængte seddel på opslagstavlen i 
hovedbygningens entré. Nøgler kan hentes hos én af kollegiets beboere og reservenøgler 
findes hos en anden beboer – se på opslagstavlen hvem det p.t. er. 
Et gæsteværelse kan max. reserveres for 14 dage af gangen. Reservationen kan 
forlænges efter de 14 dage, hvis ikke andre har reserveret værelset. Leje af gæsteværelse 
betales til den beboer, der har nøglerne/reservenøglerne senest kl. 14 dagen efter. 
Gæsteværelserne skal rengøres inkl. støvsugning efter brug, og radiatoren og lyset skal 
være slukket. Toilet og bad i kælderen skal også rengøres efter brug. Godkendes 
rengøringen ikke ved aflevering af nøgle, kan I ikke få lov til at leje gæsteværelserne igen! 
 
Gården: Om sommeren har kollegiet sine havemøbler ude – og en stor fællesgrill. Grillkul 
skal man selv betale. Dog betales grillkul af kollegierådets kasse, hvis det i forvejen er 
varslet, hvilken dag og hvilket tidspunkt grillen er tændt, så flere kollegianere kan have 
glæde af det. Her er også en fælles tørresnor. Husk at fjerne tøjet, når det er tørt, så andre 
kan komme til.  
 
Cykelskur: Cykelskuret er KUN til cykler og cykelvogne. Cyklerne skal sættes helt ind i 
stativet, så andre kan komme forbi. Cyklevogne og børnecykler skal parkeres i enden 
længst mod haven. Her må der ikke stå voksencykler. 
 
Parkeringsplads: Parkeringspladsen er kun for kollegiets beboere og gæster hertil. En 
lejlighed bør ikke optage mere en 1 parkeringsplads af gangen. I perioder kan der være 
trængsel på parkeringspladsen, men med tolerance er det plads til alle. Det er muligt for et 
mindre beløb pr. år, at købe et parkeringskort til de omkringliggende gader hos 
kommunen.  
Biler, der holder op mod den lave betonmur skal holde på skrå, så der er plads til mindst 3 
biler. På parkeringspladsen er også kollegiets affaldscontainere og flaskecontainer.  
Jernporten ind mod parkeringspladsen skal låses mellem kl. 23.00 og 06.00. Det er 
beboerne selv, der har ansvaret for at låse porten.  
 
Porten: Der må ikke stå cykler i porten ved postkasserne – de skal stå i cykelstativet. 
Porten er reserveret til barnevogne og klapvogne.  
 
Fællesrum: Det kan lejes til fester og her er et poolbord, som har hjul, og kan køres til 
siden. Den enkelte beboer tager ansvaret for dugen, og der er en grøn bordplade til at 
afdække poolbordet.   
 
Fælleskøkken: Her er ovn og mikrobølgeovn. I fællesrummet findes et køleskab. 
Køkkenet kan reserveres på sedlen i entréen. Der er lås på enkelte skabe, men se 
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opslagstavlen, hvem der har nøgler. Desuden har kollegiet 3 fem-armede lysestager 
(renses for stearin efter brug). Fælleskøkkenet efterlades ALTID ryddet og rent! Køkkenet 
reserveres uafhængigt af fællesrummet. 
 
Ovnen i fælleskøkkenet reserveres uafhængigt på en seddel i entréen. Den skal 
naturligvis afleveres i rengjort stand HVER GANG!  Brug stegeposer og læg en 
bradepande nederst i ovnen, så er den nem at gøre ren. 
 
I kosteskabet ved fælleskøkkenet er der en støvsuger, strygebræt og strygejern, som kan 
benyttes af alle kollegianere. Skriv navn og lejlighedsnummer på den ophængte seddel, 
når du låner den, og HUSK at levere den tilbage, så snart du er færdig.  
 
Fællesfrysere: Kollegiet har tre fællesfrysere (en i sidebygningen, en i rummet ved siden 
af vaskekælderen og en i fælleskøkkenet). Den i fælleskøkkenet har F-nøgle, så alle har 
adgang, og de andre to har forskellige nøgler. Der lægges et depositum på 50,- kr. for at få 
udleveret en nøgle til en af disse frysere hos kollegierådets kassér. Det er IKKE er tilladt at 
have en ekstrafryser i lejlighederne!  
 
Rengøring: Trapper og gange rengøres (ikke oprydes!) af KBS. Det er som beboer muligt 
at få dette job. Tal med bestyrelsen på kollegiet.  
 
Affald: Vi har affaldssortering på kollegiet, og det er vigtigt, at du sorterer rigtigt. Vi 
risikerer de ikke tager affaldet med pga. fejlsortering. Hvis det sker, skal vi tage affald ud af 
containerne, smide det i sorte sække, og der skal bestilles en ekstratømning. Alt i alt 
koster det kollegiekassen ca. 2500kr – som i sidste ende vil blive betalt over huslejen. 
 
Husk derfor venligst at sortere dit affald 
 

 Køkkenaffald (inkl. pizzabakker) skal i affaldscontainerne (gul låg) 
Mas mælkekartoner og anden emballage sammen, så er der plads til mere. 

 

 Papir og aviser skal i papircontainere (grå låg) 
 

 Pap og andet brandbart skal i container til brandbart (grønt låg), 
-papkasser skal foldes sammen! 

 

 Flasker og andet glas skal i flaskecontaineren –rengjort. 

 

 Storskrald og elektronik skal du selv fjerne. Der er ikke acceptabelt, at det 
efterlades nogen steder. Odense Renovationsselskab A/S afhenter storskrald 
efter aftale, og der er genbrugsstationer, hvor I kan aflevere det. 
Se deres hjemmeside http://www.odenserenovation.dk  

 
 
 
Sikkerhed: Jernporten skal låses mellem 23.00 og 06.00, ALLE har ansvaret for dette! 
Luk ikke nogen ind (f.eks. via dørtelefonen), som du ikke kender. Heller ikke Jehovas 
vidner og licensmanden! 

http://www.odenserenovation.dk/
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Dørene ud mod gården og parkeringspladsen skal ALTID være lukket og låst. Også døren 
til vaskekælderen. Smækker dørene ikke af sig selv, så kontakt portnerne. 
 
Døre mellem trapper og gange er branddøre og skal altid være lukkede. Ligeledes er det 
ikke tilladt at have noget som helst stående på gangene, da disse skal være frie i tilfælde 
af brand. Det kan blive meget dyrt, hvis brandtilsynet vurderer, at forholdene ikke er i 
orden og udsteder en bøde. Pengene vil blive taget fra kollegiekontoen og vil 
sandsynligvis medføre huslejestigning. 
 
Dørtelefon: Gæsten nede på gaden skal trykke B 31 + lejlighedsnummer. Du lukker 
gæsten ind ved at trykke *5. Du kan ringe til de andre lejligheder på kollegiet ved at trykke 
31 + lejlighedsnummer. 
  
Kollegienettet: 
Alle kollegianere betaler via huslejen et fast beløb til Foreningen Kollegienet Odense 
(FKO) for at have mulighed for at være tilsluttet kollegienettet. Kollegiet har en 
netværksansvarlig, der har ansvaret for at den lokale opkobling fungerer, men som 
derimod ikke har ansvaret for at hjælpe folk med deres egne computere eller for eksterne 
forhold uden for kollegiet. Er internettet ”nede”, så tjek eventuelt kollegienettets 
hjemmeside, for at se om de har en forklaring. Man kan altid se kollegienettets 
hjemmeside, selvom internettet er nede. http://odense.kollegienet.dk   Se opslagstavlen, 
hvis du vil vide, hvem der p.t. er netværksansvarlig.  
 
Andet: Boxmadrasser på 200x140 kan komme op ad trapperne, hvis man bruger det 
lange smalle vindue mellem stuen og 1. sal på vindeltrappen. Boxmadrassen skal halvt ud 
af vinduet for at komme ”rundt i svinget”. 
 
Til sidst gør vi opmærksom på, at du bor på et kollegium og altså ikke i et 
lejlighedskompleks, hvor enhver er begrænset til deres egen lille lejlighed. Det betyder, at 
du er så heldig at have adgang til hyggelige fællesarealer og til fællesarrangementer med 
andre studerende. Det betyder også, at DU har et ansvar for, at det er hyggeligt at bo her. 
Så derfor: Tag hensyn, ryd op efter dig selv og deltag i fællesarrangementerne, så du 
lærer de andre kollegianere at kende – så skal dette kollegium nok blive/vedblive at være 
et godt og hyggeligt lille kollegium! 
 
Desuden er betingelsen for at kunne bo på et kollegium, at man studerer. Derfor skal der 
vises hensyn til dem, der studerer. Det drejer sig især om nattero, ro på gangene og 
respekt for eksamensmånederne.  
 
Hans Tausens Kollegiet er IKKE et rent familie- eller børnekollegium, men et kollegium, 
hvor det er muligt at have børn, bl.a. pga. lejlighedernes størrelse og gården. Det er 
derimod et blandet kollegium, hvor der skal være plads til alle. Både til dem der fester og til 
dem der har små børn. Børn er forældres ansvar og gæster er værtens ansvar. Det er en 
godt ide at varsle naboer om fester nogle dage før.  Vis hensyn til dine naboer. 
 
Venlig hilsen  
Hans Tausens Kollegiets bestyrelse 

http://odense.kollegienet.dk/

